
 

Decreto Dirigenziale n. 605 del 18/09/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ART. 208. SOCIETA' BIO.CON S.P.A. IMPIANTO DI

STOCCAGGIO PROVVISORIO RECUPERO DI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON

PERICOLOSI DI APPARATI POST CONSUMO ELETTRICI ED ELETTRONICI FUORI USO.

AREA ASI CALABRITTO (AV). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO 
 
a che la Bio.Con S.p.A., con sede legale in Pozzuoli (NA) alla via Diocleziano, 23 ed impianto in 

Calabritto (AV) Agglomerato Industriale A.S.I., è autorizzata, con D.D. n. 1156 del 28/10/2010 
rettificato con D.D. n. 1259 del 06/12/2010, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e 
recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi di apparati post consumo elettrici ed elettronici 
fuori uso;  

 
b che la società, con nota acquisita agli atti in data 03/03/2015 prot 143948, ha comunicato la variazione  

del legale rappresentante da Arch. Federico Felici Giunchi a sig. Ciro De Luca; 
  
c che la società, con la medesima nota, ha chiesto l’integrazione dell’operazione di recupero R5 per i 

codici CER 16.02.13*, 16.02.15*, 20.01.35*, 19.12.11* già autorizzati con D.D. 1156 del 28/10/2010 
per le operazioni R3, R4, R13; 

 
 
PRESO ATTO  
che a corredo dell’istanza è pervenuta la seguente documentazione: 
 

1) Ricevuta di versamento della somma di € 185,00 quale contributo delle spese di istruttoria per 
variazione assetto societario; 

2) Ricevuta di versamento della somma di € 300 quale contributo delle spese di istruttoria per 
integrazione e modifica non sostanziale dell’autorizzazione;  

3) Verbale di Assemblea Ordinaria del 29 ottobre 2014. 
 

 
PRESO ATTO altresì 

1) che con nota del 30/03/2015 prot. n. 217215 sono state chieste al Prefetto di Napoli informazioni di 
cui all'art. 91 del D.Lgs 159 del 6/09/2011 e s.m.i.; 

2) delle risultanze istruttorie della Commissione Tecnico-Istruttoria tenutasi in data 9/04/2015 e in 
data 3/09/2015; 

RITENUTO  

a di procedere alla presa d’atto della variazione del legale rappresentante della Società 
Bio.Con S.p.A. da Arch. Federico Felici Giunchi a sig. Ciro De Luca; 

b  di approvare, conformemente alle risultanze istruttorie, la modifica non sostanziale 
all’impianto di stoccaggio provvisorio e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non 
pericolosi di apparati post consumo elettrici ed elettronici fuori uso della Bio.Con S.p.A. 
con sede legale in Pozzuoli (NA) alla via Diocleziano, 23 ed impianto in Calabritto (AV) 
Agglomerato Industriale A.S.I. costituita da: 

• integrazione dell’operazione di recupero R5 per i codici CER 16.02.13*, 16.02.15*, 
20.01.35*, 19.12.11* già autorizzati con D.D. 1156 del 28/10/2010 per le operazioni 
R3, R4, R13 ; 

VISTI  
 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i 

il  D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.;  
il  D.D. n. 1156 del 28/10/2010; 
il  D.D. n. 1259 del 06/12/2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

la D.G.R. n. 81/2015; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D.  e della proposta del Responsabile del Procedimento. 
di adozione del   presente atto, 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
1. PRENDERE ATTO  della variazione del legale rappresentante della Bio.Con S.p.A. da Arch. Federico 

Felici Giunchi a sig. Ciro De Luca; 

2. APPROVARE , conformemente alle risultanze istruttorie la modifica non sostanziale all’impianto di 
stoccaggio provvisorio e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi di apparati post consumo 
elettrici ed elettronici fuori uso della Bio.Con S.p.A. con sede legale in Pozzuoli (NA) alla via Diocleziano, 
23 ed impianto in Calabritto (AV) Agglomerato Industriale A.S.I. costituita da: 

• integrazione dell’operazione di recupero R5 per i codici CER 16.02.13*, 16.02.15*, 
20.01.35*, 19.12.11* già autorizzati con D.D. 1156 del 28/10/2010 per le operazioni 
R3, R4, R13; 

 
3. STABILIRE che restano ferme ed invariate le quantità autorizzate e le prescrizioni di cui al D.D. n. 
1156 del 28/10/2010 e al D.D. n. 1259 del 06/12/2010, ivi compresa la scadenza che resta fissata al 
20/09/2015; 
 
4. PRECISARE che a seguito delle modifiche apportate col presente provvedimento, l’autorizzazione 
all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi 
di apparati post consumo elettrici ed elettronici fuori uso della Bio.Con S.p.A. con sede legale in Pozzuoli 
(NA) alla via Diocleziano, 23 ed impianto in Calabritto (AV) Agglomerato Industriale A.S.I. si riferisce alle 
sottoelencate tipologie e attività: 
 

CER Descrizione ATTIVITA’ DI 
RECUPERO 

02.01.10 rifiuti metallici R3-R4-R13 
  08.03.17* Toner per stampa esauriti contenenti sostanze pericolose R3-R4-R13 
08.03.18 Toner per stampa esauriti diversi da quelli di cui alla voce 

08.03.17* 
R3-R4-R13 

09.01.10 macchine fotografiche monouso senza batterie R3-R4-R13 
10.08.99 rifiuti non specificati altrimenti R3-R4-R13 
11.02.06 rifiuti della lavorazione idrometallurgica del rame, diversi da 

quelli della voce 11.02.05 
R3-R4-R13 

11.02.99 rifiuti non specificati altrimenti R3-R4-R13 
12.01.03 limatura e trucioli di materiali non ferrosi R3-R4-R13 
12.01.04 Polveri e particolato di materiali non ferrosi R3-R4-R13 
12.01.99 Rifiuti non specificati altrimenti R3-R4-R13 
15.01.04 imballaggi metallici R3-R4-R13 
15.01.05 imballaggi di materiali compositi R3-R4-R13 
15.01.06 imballaggi in materiali misti R3-R4-R13 
16.01.06 Veicoli fuori uso non contenti liquidi né altre componenti 

pericolose 
R3-R4-R13 

16.01.12 Pastiglie per freni, diverse da quelle di cui alla voce 160111 R3-R4-R13 
16.01.17 metalli ferrosi R3-R4-R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

16.01.18 metalli non ferrosi R3-R4-R13 
16.01.99 rifiuti non specificati altrimenti R3-R4-R13 

  16.02.09* Trasformatori e condensatori contenenti PCB R3-R4-R13 
  16.02.13* apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi 

diversi da quelli di cui alle voci 160209 e 160212 
R3-R4-R5-R13 

16.02.14 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci 
da 160209 a 160213 

R3-R4-R13 

16.02.15* componenti pericolosi rimossi da apparecchiature fuori uso R3-R4- R5-R13 
16.02.16 componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da 

quelli di cui alla voce 16.02.15 
R3-R4-R13 

16.06.02* Batterie al nichel-cadmio R3-R4-R13 
16.06.03* Batterie contenenti mercurio R3-R4-R13 
16.06.04 Batterie alcaline (tranne 16.06.03) R3-R4-R13 
16.06.06* Elettroliti di batterie ed accumulatori oggetto di raccolta 

differenziata 
R3-R4-R13 

16.08.03 catalizzatori esauriti contenenti metalli di transizione o 
composti di metalli di transizione, non specificati altrimenti 

R3-R4-R13 

17.04.01 rame, bronzo, ottone R3-R4-R13 
17.04.02 Alluminio R3-R4-R13 
17.04.03 Piombo R3-R4-R13 
17.04.04 Zinco R3-R4-R13 
17.04.06 Stagno R3-R4-R13 
17.04.07 metalli misti R3-R4-R13 
17.04.11 cavi, diversi da quelli di cui alla voce 170410 R3-R4-R13 
19.10.02 rifiuti di metalli non ferrosi R3-R4-R13 
19.12.03 metalli non ferrosi R3-R4-R13 
19.12.04 Plastica e gomma R3-R4-R13 
19.12.07 Legno diverso da quello di cui alla voce 191206 R3-R4-R13 
19.12.12 Altririfiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 

meccanico dei rifuti diversi da quello di cui alla voce 
19.12.11 

R3-R4-R13 

19.12.11* Altririfiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 
meccanico dei rifuti contenenti sostanze pericolose 

R3-R4- R5-R13 

  20.01.21* Tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio R3-R4-R13 
20.01.35* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse 

da quelle di cui alle voci 200121 e 200123, contenenti 
componenti pericolosi 

R3-R4-R5-R13 

20.01.36 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse 
da quelle di cui alle voci 200121, 200123, 200135 

R3-R4-R13 

20.01.40 metallo R3-R4-R13 
20.03.07 rifiuti ingombranti R3-R4-R13 

 
5. DARE ATTO che : 

a. il Sig. Ciro De Luca nella qualità di legale rappresentante della Bio.Con S.p.A. è responsabile di 
quanto dichiarato nella documentazione allegata all'istanza e  successivamente integrata; 

      b. l'eventuale modifica (amministratore, sede legale, nomina di nuovo responsabile tecnico 
          dell’impianto, ecc) dovrà essere comunicata tempestivamente a questa U.O.D.; 
 
6. il presente provvedimento perderà efficacia in c aso di informativa antimafia positiva.  
 
7) NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla Bio.Con. S.p.A. sede legale Via Diocleziano, 23 
Pozzuoli (NA); 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

 8)TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Comuni di Calabritto e Senerchia, alla 
Provincia di Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’Albo Gestori Ambientali, alla U.O.D. 13, 
alla Segreteria della Giunta (cod. 40.03.00.00), U.O.D. Bollettino Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la 
pubblicazione integrale sul BURC. 
 
Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, 
nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
                                                                                                                  

                    Il Direttore Generale                                                 
                                                                                                      Dr.Michele Palmieri 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015


	BURC n. 57 del  28 Settembre 2015

